
UCHWAŁA NR LXXX/546/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 STYCZNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Solec Kujawski na lata 2023-2030 (+)”, w tym trybu 

konsultacji 

 

Na  podstawie  art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40)1 oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu „Strategii rozwoju Gminy Solec Kujawski na 

lata 2023-2030 +”, zwanej dalej Strategią wraz z przeprowadzeniem konsultacji społecznych, 

ze wszelkimi wymaganiami obowiązującymi w tym zakresie, przy zachowaniu zgodności ze 

strategicznymi dokumentami lokalnymi i wyższego rzędu, planistycznymi i programowymi 

szczebla wspólnotowego, krajowego i regionalnego oraz diagnozy. 

 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii, w tym tryb konsultacji, o 

których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, który stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii, który stanowi załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr VIII/66/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 28 

czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do  aktualizacji „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Solec Kujawski na lata 2014-2020 (+)”. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim. 

 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

 
1 Zmiany: Dz.U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688 

 

 



 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr LXXX/546/24 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia  30 stycznia 2024 roku 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Solec Kujawski na 

lata 2023-2030 (+)”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy  

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu „Strategii Rozwoju 

Gminy Solec Kujawski na lata 2023-2030 (+)”, zwanej dalej Strategią, w tym trybu 

konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259), powinna uwzględniać 

wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm,), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1094 z późn. zm.). 

2.    Projekt Strategii opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy o 

samorządzie gminnym. 

3. Prace nad Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym z 

udziałem zewnętrznych ekspertów oraz zaangażowaniem mieszkańców, organizacji 

pozarządowych i podmiotów funkcjonujących w gminie.  

4. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii składają się, w szczególności: 

1) diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Solec Kujawski  

z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych oraz potrzeb i preferencji 

mieszkańców w zakresie kierunków rozwoju gminy, czyli podstawowych 

uwarunkowań rozwojowych, w tym: bezpieczeństwo publiczne i socjalne, 

społeczeństwo oparte na wiedzy, kultura, sport i turystyka, system zarządzania 

gminą, gospodarka i rolnictwo, przestrzeń i środowisko za okres od 1 stycznia 2018 

do 31 grudnia 2022 r.  wraz z wnioskami z tej diagnozy;  



2) cele strategiczne rozwoju Gminy Solec Kujawski w latach 2023 – 2030 (+)  

w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym; 

3) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych w Gminie 

Solec Kujawski; 

4) oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz 

wskaźniki ich osiągnięcia; 

5) model struktury funkcjonalno – przestrzennej Gminy Solec Kujawski, który 

powinien zawierać, w szczególności: 

a) strukturę sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych, 

b) system powiązań przyrodniczych, 

c) główne korytarze i elementy sieci transportowych, 

d) główne elementy infrastruktury technicznej i społecznej; 

6) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w Gminie Solec Kujawski, które zawierają, w szczególności: 

a) zasady ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody 

i krajobrazu, 

b) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 

współczesnej, 

c) kierunki zmian w strukturze  zagospodarowania terenów, w tym  określenie 

szczególnych potrzeb w  zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej, 

d) zasady lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), 

e) zasady lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego, 

f) kierunki rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury  technicznej  

i społecznej, 

g) zasady lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 

przekraczającej 500 kW, 

h) zasady lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko, 

i) zasady kształtowania  rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, 

j) zasady kształtowania zagospodarowana przestrzennego na obszarach 

zdegradowanych i obszarach rewitalizacji oraz obszarach wymagających 

przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji  lub remediacji; 



7) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa,  

o której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r.  poz. 2094 z późn. zm.) wraz z zakresem 

planowanych działań; 

8) obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano 

wraz z zakresem planowanych działań; 

9) system realizacji Strategii, w tym wytyczne do sporządzenia dokumentów 

wykonawczych; 

10) zakres czasowy realizacji planowanych działań; 

11) ramy finansowe i źródła finansowania. 

5. Sporządzenie projektu Strategii. 

6. Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii zgodnie z art. 6 ust. 3 - 6 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz art. 39-43 ustawy o 

udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz przygotowanie 

sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji. 

7. Wprowadzenie, wynikających z uwzględnienia uwag, zmian do projektu Strategii. 

8. Zaopiniowanie projektu Strategii przez zarząd województwa. 

9. Wprowadzenie, wynikających z uwzględniania uwag, zmian do projektu Strategii. 

10. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko i jej przeprowadzenie w przypadku zaistnienia takiej konieczności. 

Uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

(RDOŚ) w trybie przepisów ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko w sprawie konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko. W przypadku konieczności przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się 

prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii, zawierającą informacje, o 

których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy oraz uzyskuje się uzgodnienie RDOŚ. 

11. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii. 

12. Opracowanie projektu Strategii. 

13. Przedłożenie projektu Strategii Radzie Miejskiej w Solcu Kujawskim do przyjęcia. 

14. Przyjęcie Strategii przez Radę Miejską w Solcu Kujawskim w drodze uchwały. 



 

 
Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr LXXX/546/24 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia  30 stycznia 2024 roku 

 

Harmonogram opracowania projektu 

 „Strategii Rozwoju Gminy Solec Kujawski na lata 2023-2030 (+)” 

 

 

Wyszczególnienie Termin 

Zawarcie umowy na opracowanie projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Solec Kujawski na lata 2023-2030 (+)”. 

 

grudzień 2023 r. 

Zdiagnozowanie sytuacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej Gminy 

Solec Kujawski z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych oraz potrzeb 

i preferencji mieszkańców w zakresie kierunków rozwoju  gminy, czyli 

podstawowych uwarunkowań rozwojowych, w tym: bezpieczeństwo 

publiczne i socjalne, społeczeństwo oparte na wiedzy, kultura, sport i 

turystyka, system zarządzania gminą, gospodarka i rolnictwo, przestrzeń 

i środowisko za okres od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2023 r.  wraz  z 

wnioskami, w tym:  

1. Przeprowadzenie akcji informacyjno promocyjnej,  
2. Zebranie wniosków dotyczących problemów i oczekiwań w 

zakresie rozwoju gminy. 

3. Opracowanie na potrzeby Strategii diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej gminy. 
4. Opracowanie wniosków z diagnozy. 

styczeń 2024 r 

luty 2024 r. 

 

Opracowanie projektu Strategii. 

 

maj 2024 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii, w tym: 

1. Przeprowadzenie konsultacji społecznych, w tym skonsultowanie 

projektu Strategii z dyrektorem Wód Polskich. 
2. Zaopiniowanie projektu Strategii przez Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w zakresie spójności ze strategią rozwoju 

województwa oraz uzyskanie opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa. 
3. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 

wraz z ich publikacją. 
4. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania projektu Strategii na środowisko oraz 

przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej 

koniczności). 

czerwiec 2024 

sierpień 2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyszczególnienie Termin 

5. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji Strategii.  
6. Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych 

zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i 

opiniowania oraz po uwzględnieniu ewentualnych zmian 

wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

Redakcja ostatecznych zapisów Strategii:  

1. Opracowanie projektu Strategii. 
2. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji Strategii. 
3. Prezentacja projektu Strategii. 

wrzesień 

2024 

Uchwalenie Strategii. 

Podjęcie uchwały przez Radę Miejską  o przyjęciu Strategii. 

październik 

2024 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXX/546/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 30 STYCZNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Solec Kujawski na lata 2023-2030 (+)”, w tym trybu 

konsultacji 

 

      Pod pojęciem strategii rozwoju gminy należy rozumieć perspektywiczny plan, który 

określa strategiczne cele rozwoju, wytycza kierunki działania w postaci celów i zadań 

operacyjnych oraz wskazuje środki finansowe i ich źródła niezbędne do realizacji przyjętych 

celów i zadań. Strategia ma za zadanie zdiagnozować najważniejsze uwarunkowania  

i potrzeby rozwojowe oraz potencjał gminy. Przygotowanie strategii stwarza także możliwość 

zaangażowania w ten proces mieszkańców, organizacji pozarządowych, instytucji, 

przedsiębiorców i innych partnerów zainteresowanych rozwojem gminy.  

W związku z wejściem w życie 13 listopada 2020 r. nowelizacji ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, nadającej nowy kształt systemowi strategicznego zarządzania 

krajem i wprowadzającej nowe instrumenty polityki regionalnej, zachodzi konieczność  

przystąpienia do opracowania projektu strategii.  Obecnie obowiązująca „Strategia Rozwoju 

Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 2014-2020(+)” nie uwzględnia zmian przepisów 

prawnych związanych z procesem opracowania strategii rozwoju gminy,  w  szczególności  

kładących silny akcent na integrację wymiarów: przestrzennego, gospodarczego i społecznego. 

Posiadanie strategii umożliwia także pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań 

własnych gminy zgodnych z jej zapisami.  

Możliwość sporządzenia strategii wynika z art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 i 6 ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259), a proces 

opracowania tego dokumentu został odpowiednio zaplanowany, co zostało swój wyraz  w 

załączniku nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


